新北市政府樹木保護委員會第 5 次會議議程

壹、會議時間：107 年 1 月 10 日（星期三）上午 9 時 30 分

貳、地    點：本府 28 樓都委會會議室

参、主 持 人：葉副市長惠青

肆、報告案

案由一、106 年 9 月 18 日第 1 屆新北市政府樹木保護委員會第 4 次會議紀錄(附
件 1)，已於 106 年 10 月 2 日發函，同時公開於綠美化環境景觀處網

站，報請公鑒。

案由二、「土城彈藥庫山坡地違規使用案」報告，報請公鑒。

伍、討論案
案由一、「新北市政府樹木保護委員會會議旁聽注意事項」修訂部分，提請

討論。

說明：依本會第 4 次會議紀錄提及有關「新北市政府樹木保護委員會會議

旁聽注意事項」納入書面意見修訂及土城護樹者聯盟 106 年 9 月

18 日來函提及「旁聽流程嚴重違反資訊公開及公民參與精神」之

書面意見，提請討論(附件 2)。

案由二、關於列席者、旁聽發言人及公民團體之發言內容納入樹委會會議紀

錄，提請討論。

說明：依土城護樹者聯盟 106 年 9 月 18 日來函提及「民眾發言討論未見

紀錄」及「參與團體要求公開逐字稿」部分，提請討論(附件 3)。

陸、審議案

案由一：審查作業小組已通過新北市農會提報 4株錫蘭橄欖列管珍貴樹木案，

提請大會審議。

說明：經現場勘查及文件初步審查，符合本市樹木保護自治條例第 3 條第

1 項第 1 款第 1 目之規定(附件 4)。
地段 樹種 測量結果
新店區直潭段湖子內小段

0107-0000 地號上私有土地
錫蘭橄欖 樹木胸高直徑經量測

後分別達 117、107、
108、110 公分(附件 5)

 1

案由二：審查作業小組已通過北港國民小學提報 1株苦楝列管珍貴樹木案，提

請大會審議。

說明：經現場勘查及文件初步審查，符合本市樹木保護自治條例第 3 條第

1 項第 1 款第 2 目之規定。
地段 樹種 測量結果
汐止區八連段 0204-0000 地號上公

有土地
苦楝 樹齡經校方確認達 80

年(附件 6)

案由三：審查作業小組已通過土城區員信里辦公處提報 1株樟樹列管珍貴樹木

案，提請大會審議。

說明：經現場勘查及文件初步審查，符合本市樹木保護自治條例第 3 條第

1 項第 1 款第 1 目之規定。
地段 樹種 測量結果
土城區土城段 0058-0001 地號上私

有土地
樟樹 樹木胸高直徑經量測

後達 105 公分(附件 7)

案由四：審查作業小組已通過土城護樹者聯盟提報 1株榕樹列管珍貴樹木案，

提請大會審議。

說明：經現場勘查及文件初步審查，符合本市樹木保護自治條例第 3 條第

1 項第 1 款第 1 目及第 2 目之規定。
地段 樹種 測量結果
土城區柑林段 0820-0000 地號上私

有土地
榕樹 樹木胸高直徑經量測

後達 110 公分、樹齡

經確認達 60 年(附件

8)

案由五：審查作業小組已通過土城護樹者聯盟提報 1株榕樹列管珍貴樹木案，

提請大會審議。

說明：經現場勘查及文件初步審查，符合本市樹木保護自治條例第 3 條第

1 項第 1 款第 1 目之規定。
地段 樹種 測量結果
樹林區樹新段 0009-0000 地

號上私有土地
榕樹 樹木胸高直徑經量測後達 93

公分(附件 9)

柒、臨時動議

捌、散會

 2